
 

 

 

 

Aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių taikymo  

tvarkos aprašo 

36 priedas 

 

 

(Paraiškos dėl darbo vietų pritaikymo subsidijavimo forma) 

 

 _________________________________________________________________________  
(paraiškos teikėjo pavadinimas) 

__________________________________________________________________________  
(juridinio asmens kodas / pažymos Nr., PVM mokėtojo kodas, adresas, tel. Nr., el. pašto adresas) 

 

PARAIŠKA DĖL DARBO VIETŲ PRITAIKYMO SUBSIDIJAVIMO 

 

 Techninės pagalbos priemonėms, reikalingoms darbo vietai pritaikyti neįgaliesiems, ar darbo 

procese naudojamiems specialiems įrenginiams (mašinoms, aparatams, prietaisams, įrankiams, 

įtaisams) ar kitiems specialiems reikmenims, kurių reikia darbuotojui su negalia darbo 

funkcijoms atlikti, projektuoti, gaminti, pirkti ir montuoti (įrengti) (toliau – priemonių 

įsigijimas); 

 

 Turto valdymo teise ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos pritaikymo 

dienos valdomam pastatui (patalpai (-oms)) remontuoti, siekiant užtikrinti aplinkos 

prieinamumą asmenims su negalia (aplinkos atitiktį specialiesiems asmenų su negalia 

poreikiams), pritaikant darbo vietos aplinką, gamybines ir poilsio patalpas, taip pat aplinką 

pritaikant akliesiems, perkant, projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) specialius 

įrenginius ir kitą įrangą, be kurios darbuotojas su negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar 

pastate esančias poilsio patalpas (toliau – aplinkos pritaikymas). 

 

1. Paraiškos teikėjo vykdoma veikla 

____________________________________________________. 
(įrašyti  vykdomos veiklos rūšis pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, nurodyti kodus)  

 

2. Planuojamos (-ų) pritaikyti darbo vietos (-ų)1 adresas ____________________________.  

3. Asmenų, kuriems planuojamos pritaikyti darbo vietos skaičius iš viso______: 

3.1. Planuojamų pritaikyti darbo vietų darbingo amžiaus užimtiems asmenims, kuriems nustatytas 

iki 40 proc. dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – iki 40 proc. darbingumo lygis) arba 

sunkaus ar vidutinio neįgalumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. - sunkus ar vidutinis neįgalumo 

lygis) skaičius _______; 

3.2. Planuojamų pritaikyti darbo vietų skaičius naujai įdarbinamiems darbingo amžiaus bedarbiams, 

kuriems nustatytas iki 55 proc. dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – iki 55 proc. 

darbingumo lygis) arba sunkaus, vidutinio ar lengvo neįgalumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 

d. - sunkus, vidutinis ar lengvas neįgalumo lygis) _______. 

 

4. Planuojamos pritaikyti darbo vietos:  

Darbo 

vietos  

Nr. 

Pritaikomos 

darbo vietos 

pavadinimas,  

Asmens, 

kuriam 

pritaikoma 

Asmeniui, 

kuriam 

pritaikoma 

Asmens, 

kuriam 

pritaikoma 

Asmens, 

kuriam 

pritaikoma 

Planuojama 

pritaikymo 

data 

                                                   
1 Darbo vietos pritaikymas apima priemonių įsigijimą ir aplinkos pritaikymą. 



2 

 

 

kodas pagal 

Lietuvos 

profesijų 

klasifikatorių 

ir funkcijos 

 

darbo vieta 

vardas, 

pavardė, 

asmens 

kodas2 

darbo vieta, 

nustatytas 

dalyvumo 

lygis (iki 

2023 m. 

gruodžio 31 

d. -

darbingumo 

lygis), proc. 

darbo 

vieta, 

negalios 

pobūdis 

(klausos, 

regėjimo, 

judėjimo ir 

(ar) kita 

negalia) 

darbo vieta, 

kvalifikacija, 

kompetencija  

Darbo 

vieta 

Nr. 1 

      

Darbo 

vieta 

Nr. 2 

      

...       

 

5. Trumpas pritaikomos (-ų) darbo vietos (-ų) aprašymas:  

Aprašomoji sritis Aprašymas 

Darbo vieta Nr. 1  

 

Pritaikomos darbo vietos aprašymas. 

Darbo vieta iki pritaikymo (darbo vietos 

(pareigybės) pavadinimas, kodas pagal 

Lietuvos profesijų klasifikatorių, 

nustatytos darbo funkcijos, naudojamos 

darbo priemonės, kurias reikia pritaikyti)   

 

Priemonių įsigijimas atsižvelgiant į 

negalios pobūdį (aprašyti technologinį 

darbo procesą, kaip pritaikoma darbo vieta 

bus pritaikyta prie negalios, pagrįsti 

planuojamų įsigyti techninės pagalbos 

priemonių, reikalingų darbo vietai 

pritaikyti asmenims su negalia, ar darbo 

procese naudojamų specialiųjų įrenginių 

ar kitų specialiųjų reikmenų, kurių reikia 

darbuotojui su negalia darbo funkcijoms 

atlikti, projektuoti, gaminti, pirkti ir 

montuoti (įrengti) būtinumą)3   

 

Nurodyti kokie darbai bus atliekami 

pritaikant asmeniui aplinką pagal negalios 

pobūdį. Pagrįsti numatytų atlikti darbų 

būtinumą4  

 

 

Planuojamas mokėti bruto darbo 

užmokestis naujai įdarbinamiems  

(Darbo vieta Nr. 1: …..; Darbo vieta Nr.2: …….) 

                                                   
2 Ši informacija pildoma, kai darbo vietą planuojama pritaikyti užimtam asmeniui. 
3 Ši informacija pildoma, kai įsigyjamos priemonės. 
4 Ši informacija pildoma, kai pritaikoma aplinka. 



3 

 

 

Darbo vieta pritaikoma ne laikiniems ir ne 

sezoniniams darbams5 

 Taip   Ne 

 

6. Darbo vietos (-ų) pritaikymo sąmata: 

Paraiškos teikėjas:  

registruotas pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtoju (sąmatoje nurodytos lėšos be 

PVM)  
 

neregistruotas PVM mokėtoju (sąmatoje nurodytos lėšos su PVM)            
 

 

 

 

Paraiškai įgyvendinti reikalingų lėšų 

paskirstymas pagal planuojamas pritaikyti 

darbo vietas 

Iš viso 

išlaidų 

(Eur) 

Prašoma subsidija Nuosavos lėšos 

Suma 

(Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Suma 

(Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Darbo vieta Nr. 1 (pavadinimas)   
 

Priemonių įsigijimas6 ir / arba aplinkos 

pritaikymas7 (nurodyti konkretų išlaidų 

elementą ir jų kiekius, techninius parametrus)  

. 

     

Darbo vieta Nr. 2 (pavadinimas) 

Priemonių įsigijimas8 ir / arba aplinkos 

pritaikymas9 (nurodyti konkretų išlaidų 

elementą ir jų kiekius, techninius parametrus)   

     

...      

Iš viso      

Pastaba. Visos išlaidos, nurodytos 6 punkte, privalo būti paskirstytos pagal planuojamas pritaikyti 

darbo vietas. Kiekviena planuojama pritaikyti darbo vieta detalizuojama nurodant konkretų išlaidų 

elementą ir jų kiekius (pvz., jeigu reikalingas darbo procese naudojamas specialusis įrenginys (mašina, 

aparatas, prietaisas, įrankis, įtaisas) ar kitas specialusis reikmuo, kurių reikia darbuotojui su negalia 

darbo funkcijoms atlikti arba patalpų remonto darbai, specialūs įrenginiai ir kita įranga, be kurios 

darbuotojas su negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar pastate esančias poilsio patalpas, nurodykite, 

paraiškos sąmatoje išlaidų elementai negali būti nurodyti su konkrečiais prekinių ženklų 

pavadinimais). Visos reikalingos išlaidos, nurodytos eurais be PVM, kai paraiškos teikėjai yra 

registruoti Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kaip 

PVM mokėtojai.  Kai paraiškos teikėjai nėra registruoti Valstybinėje mokesčių inspekcijoje prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kaip PVM mokėtojai, išlaidos nurodomos  su PVM.  

 

Pastaba. Techniniai parametrai – planuojamų įsigyti priemonių ir (ar) pritaikomos aplinkos 

pagrindiniai techniniai duomenys ar techninės charakteristikos, matmenys, ilgis, plotis, gylis, 

galingumas ir pan., padedantys identifikuoti planuojamą įsigyti priemonę ir (ar) pritaikomą aplinką. 

                                                   
5 Vertinama pagal Sezoninių darbų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu 

Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“. 
6 Kiekvienos atskirai pritaikomos darbo vietos, kai įsigyjamos priemonės, subsidijos dydis negali viršyti 31,00 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio); 
7 Kiekvienos atskirai pritaikomos darbo vietos, kai pritaikoma aplinka, subsidijos dydis negali viršyti 4,7 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio; 
8 Kiekvienos atskirai pritaikomos darbo vietos, kai įsigyjamos priemonės, subsidijos dydis negali viršyti 31,00 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio); 
9 Kiekvienos atskirai pritaikomos darbo vietos, kai pritaikoma aplinka, subsidijos dydis negali viršyti 4,7 Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio. 



4 

 

 

 

7. INFORMACIJA APIE PER PASTARUOSIUS TREJUS FINANSINIUS METUS GAUTĄ DE 

MINIMIS IR KITĄ VALSTYBĖS PAGALBĄ (iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, Europos 

Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų bei kitų lėšų) 
 

 

Projekto ir finansuojančios 

programos pavadinimas 

 

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis  

 

Gautos finansinės paramos 

suma (Eur) 

   

   
 

 

8. PRIDEDAMA: 

 

8.1. Dokumentų, patvirtinančių pastato (patalpos (-ų)), kuriame (kurioje (-iose)) bus pritaikoma darbo 

vieta (-os) ir (ar) kuris (kuri (-ios)) bus remontuojamas (remontuojama (-os)), siekiant užtikrinti 

aplinkos prieinamumą asmenims su negalia (aplinkos atitiktį specialiesiems asmenų su negalia 

poreikiams), pritaikoma darbo vietos aplinka, gamybinės ir poilsio patalpos, taip pat pritaikoma aplinka 

akliesiems, perkant, projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) specialius įrenginius ir kitą 

įrangą, be kurios neįgalūs darbuotojai nepajėgtų patekti į darbo vietas ar pastate esančias poilsio 

patalpas, valdymo teisę ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos pritaikymo dienos 

(pavyzdžiui: Nekilnojamojo turto registro išrašų, nuomos, panaudos sutarčių), jeigu šių duomenų nėra 

Nekilnojamojo turto registre, kopijos, ____ lapas (-ai, ų). 

8.2. Dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms pritaikyti poreikį, – pritaikomai darbo vietai 

reikalingų techninės pagalbos priemonių ar darbo procese naudojamų specialių įrenginių (mašinų, 

aparatų, prietaisų, įrankių, įtaisų), specialių reikmenų, kurių reikia darbuotojams su negalia darbo 

funkcijoms atlikti, projektavimo, gaminimo, pirkimo ir montavimo (įrengimo) poreikio pagrindimo 

pagal darbo pobūdį (technologinio darbo proceso aprašymo ir kt.), pritaikymo pagal negalios pobūdį 

(klausos, regėjimo, judėjimo ir (ar) kita negalia) aprašymo, _____ lapas (-ai, ų).  

8.3. Pritaikomoje darbo vietoje numatytų vykdyti pareigų aprašymas, _____ lapas (-ai, ų).  

8.4. Pastato (patalpos (-ų)) remonto, siekiant užtikrinti aplinkos prieinamumą asmenims su negalia 

(aplinkos atitiktį specialiesiems neįgaliųjų poreikiams), pritaikant darbo vietos aplinką, gamybines ir 

poilsio patalpas, perkant, projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) specialius įrenginius ir kitą 

įrangą, be kurios darbuotojas su negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar pastate esančias poilsio 

patalpas, dokumentų (darbų projektų ir jų sąmatų), kopijos, _____ lapas (-ai, ų). 

8.5. Dokumentų, patvirtinančių darbdavio, siekiančio gauti subsidiją darbo vietoms pritaikyti, turto 

priskyrimą ilgalaikiam materialiajam turtui (paraiškos teikėjo įsakymo), kopijos, ____ lapas (-ai, ų). 

8.6.  Ne mažiau kaip 3 tiekėjų pasiūlymų dėl planuojamų projektuoti, gaminti, pirkti, montuoti (įrengti) 

techninės pagalbos priemonių ar darbo procese naudojamų specialių įrenginių, specialių reikmenų ir 

(ar) pastato (patalpos (-ų)) remonto, kaip nustatyta Užimtumo įstatymo 44 straipsnio 2 dalies 1 ir (ar) 

2 punkte, ______ lapas (-ai, ų). 

8.7. Užpildytas Paraiškos teikėjo dėl darbo vietų pritaikymo subsidijavimo / vietinių užimtumo 

iniciatyvų projektų / paramos verslui kurti atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapas, 

____ lapas (-ai, ų). 

8.8. Užpildyta Pažyma  apie atitikimą Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 35 straipsnio 4 dalies 

1, 2, 4 ir 5 punkte nurodytiems reikalavimams, ___ lapas (-ai, ų).  

8.9. Užpildyta Vienos įmonės deklaracija, ______ lapas (-ai, ų). 

8.10. dokumentų, patvirtinančių, kad pas paraiškos teikėją pagal neterminuotas darbo sutartis dirba 

asmenys, kuriems reikalingas darbo vietos pritaikymas, jeigu kreipiasi dėl subsidijos užimtiems 

asmenims, nurodytiems Užimtumo įstatymo 45 straipsnio 2 punkte (darbo sutarčių), kopijos, ___ lapas 

(-ai, ų). 

8.11. Pastato (patalpos (-ų)) nuotraukos, įrodančios, kad pastatas (patalpa (-os) nėra pritaikytas 

(pritaikyta (-os))  neįgaliesiems, jeigu kreipiasi dėl Užimtumo įstatymo 44 straipsnio 2 dalies 2 punkte 

nustatytos subsidijos,___ lapas (-ai, ų). 



5 

 

 

 

PARAIŠKOS TEIKĖJO PASIŽADĖJIMAS 
 

Aš,______________________________________________________________________, 
 

(paraiškos teikėjo vadovo vardas ir pavardė) 
 

 
 

patvirtinu, kad: 

1. šioje paraiškoje ir kituose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga; 

2. informavau visus darbuotojus, nurodytus šioje paraiškoje, kad:  

2.1. siekiant pritaikyti darbo vietą jų asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas, 

nustatytas dalyvumo (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – darbingumo) ar neįgalumo lygis, negalios pobūdis, 

pareigų pavadinimas, darbo funkcijos) bus naudojami registracijai Užimtumo tarnyboje bei kreipiantis 

į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Asmenų su negalia 

teisių apsaugos agentūrą prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Valstybinę darbo inspekciją prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitas institucijas ar įstaigas 

dėl duomenų gavimo ir nei vienas darbuotojas dėl to prieštaravimo nepareiškė;  

2.2. jų asmens duomenys bus teikiami valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms teisės 

aktuose nustatytų funkcijų įgyvendinimui, esant Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 

ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 

nustatytiems asmens duomenų teisėto tvarkymo kriterijams ir šio reglamento nustatyta tvarka ir nei 

vienas darbuotojas dėl to prieštaravimo nepareiškė;  

2.3. jie turi teisę susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti, ištrinti 

(„teisė būti pamirštam“) savo asmens duomenis arba sustabdyti, išskyrus saugojimą, savo asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus, apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi 

nesilaikant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų, taip pat teisę į savo asmens duomenų 

perkeliamumą, teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi jų asmens duomenys, pateikdami rašytinį prašymą 

(įskaitant elektroninius dokumentus) dėl savo teisių įgyvendinimo asmens duomenų valdytojui – 

Užimtumo tarnybai, Geležinio Vilko g. 3A, 03131, Vilnius, juridinio asmens kodas 190766619, arba 

el. paštu info@uzt.lt; 

3. įsipareigoju leisti Užimtumo tarnybai patikrinti pateiktą informaciją, jeigu, jos manymu, tai 

yra būtina, ir man žinoma, kad, jeigu gausiu subsidiją, darbo vietą (-as) turėsiu pritaikyti per 10 mėnesių 

nuo Darbo vietų pritaikymo sutarties pasirašymo ir išlaikyti už subsidijos lėšas pritaikytas darbo vietas 

3 metus nuo jų pritaikymo. 

 

 
 

_______________________          ________________                    __________________ 
 

(pareigų pavadinimas)                                    (parašas)                                                             (vardas ir pavardė) 
 

 

__________________________ 

 


